296. - (Si ha notizia il 5 dicembre che, sebbene si fosse ordinato di consegnare 
Flumeri e Trevico al milite Giovanni Scotto, gran siniscalco del regno, ad istanza 
di Ugone di Tauro, napoletano, vicario di Raimondo del Balzo, si ordina al 
giustiziere di fare in modo che le rendite, maturate sino al giorno della concessione 
allo Scotto, vadano a beneficio dell'antico possessore). (Reg. 60, f. 293). 

FONTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. XI, p. 24. 

297. - Pro emendis porcis centum pinguibus et utilibus pro usu regie 
coquine. (Reg 60, ff. 293 t. - 294). 

FoNTI: Bibl. Naz. di Napoli, ms. XI C 46, f. 155. 

298. - Pro Petro de Insula milite. 
Scriptum e~t eidem iustitiario Principatus etc. Exposuit nuper in no

stra presentia vir nobilis Petrus de Insula miles dilectus et ·devotus noster 
quod notarius Rogerius Martini de Nusco familiaris quondam comitis Acer
rarum de proventibus terrarum Nusci et Balneoli, quos idem miles hactenus 
tenebat a curia ac de animalibus eiusdem usque ad valorem unciarum auri 
quadraginta dudum abstulit pro sue arbitrio voluntatis et nullam sibi exinde 
satisfactionem impendens nuper Beneventi se dicitur receptasse. Cumque 
ad supplicationem dicti militis rectorem Beneventi per alias nostras litte
ras requiramus quod prefato militi de ablatis sibi per eundem notarium vel 
valorem ipsorum debitam mandet et faciat satisfactionem impendi devo
tioni tue precipimus quatenus si eidem militi ad huiusmodi litteras nostras 
predicto rectori directas non fuerit exinde congrue satisfactum tu constito 
tibi plenarie de ablatis predicto militi in bonis et de bonis dicti notarii, que 
in iurisdictione tua consistunt debitam exinde satisfactionem impendas. 
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Datum Neapoli, die XXVI0 decembris vne indictionis, regni nostri anno 
secundo. (Reg. 60, f. 294; reg. 69, f. 40; 70, f. 191). 

FONTI: ms. Scandone, Codex diplomaticus Nuscanus, f. 54 (trasc.); Idem, Rinaldo IV di 
Avella, cit., p. 137 (not.); Idem, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. XXXI, p. 
24 (not.). 

299. - Scriptum est iustitiario Principatus. Iudex Petronus Comitus de 
Salerno ... in nostra constitutus presencia nobis exposuit quod cum quondam 
Riccardus comes Casertanus et Corradus eius filius ... donaverint et conces
serint quondam magistro Petrono Mairano, doctori in phisica, avunculo suo 
et heredibus suis in perpetuum, cuius magistri Petroni dictus exponens et 
successor et heres legitimus, pro gratis et acceptis serviciis per dictum ma
gistrum collatis eisdem, decem uncias auri in redditibus annuis super platea 
Montorii, que Pandula dicitur ... dictusque magister Petronus dictam provi
sionem possiderit usque ad obitum eius, Berardisca comitissa Caserte, do
mina castri Montorii, post mortem dicti magistri Petroni, heredes ipsius 
provisione predicta ... propria auctoritate privavit ... cumque ... supplicavit 
ei super hoc ... provideri . . . mandamus quatenus . . . partibus .. . in tua pre
sentia convocatis ac visis privilegiis et iuribus exponentis predicti, facias eis 
super premissis plene et celeris iusticie complementum ... Data apud turrim 
Sancti Herasmi, prope Capuam, die XVI0 ianuarii vne indictionis. (Reg. 60, 
f. 294 t.; reg. 69, f. 40 t.). 

FONTI: C. Carucci, op. cit., voi. III, CXLIV p. 174, CXC p. 223. 

300. - (Notatur Riccardus de Montefuscolo miles, dominus casalis Pa
leari). (Reg. 60, f. 296). 

• FONTI: Soc. stor. napo!., ms. XXV A 15, f. 942. 

301. - Karolus secundus Dei gratia rex etc. Karolo primogenito suo etc. 
Sicut aliarum litterarum nostrarum iam vobis missarum series iudicat, de 
terris que fuerunt quondam Adenulfi de Aquino comitis Acerrarum, ex ipsius 
proditione ad manus nostre curie devolutis, aliquas Philippo filio nostro et 
nonnullis aliis personis duximus concedendas, castro Montelle, situm in iu
stitieratu Principatus, cum fortelliciis, domibus, nemore et parco ceterisque 
iuribus et pertinentiis suis omnibus in manibus curie nostre retento, nuper 
autem resignatis in manibus nostris per Iohannem Mallardum militem, fami
liarem et fidelem nostrum dilectum certis locis de iusticieratu Terre Y dronti, 
que olim sibi pro annuo redditu unciarum auri sexaginta, excellentia nostra 
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concesserat custodiam dictorum castri, domorum, nemoris et parei eidem 
Iohanni providimus committendam, concesso sibi per nos, quia donec ei 
pro predicto annuo redditu terram conveniens per nostram curiam assigne
tur, fructus, redditus, proventus et obvenciones omnes dicti castri Mantelle 
percipere debeat et habere, ita videlict quod servitum trium militum proinde 
curie nostre prestet, quodque custodiam predictam diligenter exerceat per 
ydoneum substitutum, nec aliquod in dictis nemore et parco venari, aut ligna 
incidere, vel animalia immittere, vel quevis dampna inferre modo aliquo 
paciatur. Volumus igitur et filiationi vestre presentium tenore precipimus 
ut castrum predictum cum fortelliciis, domibus, nemore et parco predictis 
ac iuribus et pertinentiis eius omnibus prephato Iohanni, vel certo pro eo 
procuratore, seu nuncio, pro eodem mandetis et faciatis iuxta formam ex
pressam superius assignari, nec non de iuribus, redditibus et proventibus 
eiusdem castri adque per homines ipsius de omnibus quibus tenentur et 
debent non tamen quod assecurationis sacramenta prestent eidem, cum eos 
in demanio nostro retinere velimus, integre de cetero responderi, faciendis de 
excutione presentium duobus puplicis consimilibus instrumentis, quorum 
uno eidem Iohanni, vel dieta eius procuratori, seu nuncio pro eodem ad 
cautelam tradito, reliquum in nostra curia conservetur. Data Aquis, anno 
Domini MCCXCIII!, die II0 ianuarii VIIe indictionis, regnorum nostrorum 
anno nono. (Reg. 60, f. 296 t.; reg. 69, f. 42).